e
MlnlstéiiodaEduaÇio
üstitutaFederaldoParüni

PORTARIA N 739 DE 1 (} DE ABRIL DE 2017

A Pró-Reitora dc. Gestão dc Pessoas do Instituto
f'ederal do Parada, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889, de 18 de Julho de'2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho.de 2016, scção 02, página 22, considerando o
constante nos])arágrafos 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da l,ei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da [,ei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23405.000 t 69/2017-69,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Pron$$ional para o nível de Capacitação

E303, a partir de 1 7/04/201 7, à ser\ idosa AMANDA COS'lX PINllEIRO, matrícula SIAPE n'

21 07444, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada no Campus Paranavaí, tendo em vista a

apresentação dos Ceixiâicados abaixo mlacionados. bem como caga horária excedente confonne

portaria 31 63/2015, totalizando 349(trezentos e quarenta c nove) horas.

11. A mencionada SERVIDORA pcldcrá solicitar nova progt'estão a partir de

17/10/2018, pala a qual será considerada a.carga horária excedente de 199(cento e noventa e
nove) horas

CURSA ÓRGÃO ÕÊ

EXPEDIÇÃO

ESAF

PERÍODO DATA DE

EXPEDIÇÃO

1 1/1 0e01 6

CARGA
HOFÜRIA

Fundamentos da Le

81 1 2/gO

12/09/2016 a

l l/l0/2016

03/05/2016 a

23/05n016

08/12e015 a

1 1/1 2e01 5

Controle $adal ENAP

CONINTER

23/05/2016 20 horas

40 horas
4' CONINTER: Congresso

Interdisciplinar
1 1/12/2015

LUAR'EWÃitEctnVMIÁQlinA
Pró-Reitora dc GestãtlJ/ Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PAnANAJ Reitoria

Av.Vi(toí ferrelra do Amara1, 3<)6 -Tarumá, (urítiba - P]] l CEP82S30-23D'- Brasill